РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

  №

О размещении нестационарных

торговых объектов на территории

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

 В соответствии  с   Федеральным законом от  06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от  28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования  торговой деятельности в Российской

Федерации», постановлением  Совета министров  Республики Крым

от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении Порядка размещения и

функционирования нестационарных торговых объектов на территории

муниципальных  образований в Республике Крым», приказом Министерства

промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129, Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

 РЕШИЛ:

 1. Утвердить:

  1.1. Положение о размещении нестационарных торговых объектов на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым (Приложение 1).

  1.2. Методику определения размера платы за размещение нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (Приложение 2).

 1.3. Типовую форму  договора на размещение нестационарного торгового

объекта на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (Приложение 3).

 1.4. Порядок выдачи разрешений на право размещения нестационарных

торговых объектов при проведении праздничных, общественно-политических,

культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий, имеющих

consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D3379539D9CB2F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479AA0FA8D
consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D3379539D9CB2F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479AA0FA8D
consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED
consultantplus://offline/ref=B102B39AB6F3F94629688D934527279D337953939BB4F94601C7885CFAE1E765C4F1A43E0E8479A30FAED

краткосрочный характер (не более трех дней) на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым (Приложение 4).

 2.  Решение 23-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от

07.07.2015  № 307 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных

торговых  объектов и Методики определения размера платы за  размещение

нестационарных  торговых объектов на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» считать утратившим силу.

 3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым  и опубликовать в

установленном порядке.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет по

вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений (Ильяшенко

Н.А.), постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.) и постоянный комитет

по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности  (Катушев Е.Э.).

Председатель Симферопольского

городского совета                          В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета Республики Крым  от _______№_____   «О размещении нестационарных

торговых объектов  на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета           А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по вопросам архитектуры, градостроительства

и земельных отношений      Н.А. Ильяшенко

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике              И.Ю. Савутин

Председатель  постоянного  комитета

по вопросам обеспечения

жизнедеятельности и безопасности             Е.Э. Катушев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым      Г. В. Белоус

Глава администрации города Симферополя   Г.С. Бахарев

Начальник департамента экономического

развития Администрации города Симферополя

Республики Крым       И.Н. Зинченко

Начальник управления торговли и

бытового обслуживания населения

Администрации города  Симферополя

Республики Крым               В.С. Паринов

Докладчик  по данному вопросу: заместитель главы администрации  города

Симферополя  Гафаров Т.Р.

Проект внесен главой администрации города Симферополя  Бахаревым Г.С.